REQUERIMENTO Nº      , DE 2007
(Do Sr. Eduardo Gomes)

Requer  a  realização  de  Seminário
Internacional em conjunto com a Comissão de
Ciência,  Tecnologia  e  Informática,  para
debater  os  Efeitos  da  Radiação
Eletromagnética  sobre  a  Saúde  e  o  Meio
Ambiente.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos regimentais, a realização
de  Seminário  Internacional  para  debater  sobre  os  Efeitos  da  Radiação
Eletromagnética  sobre  a  Saúde  e  o  Meio  Ambiente,  coma  participação  de
representantes da Organização Mundial da Saúde - OMS, da Comissão Nacional
de Proteção contra Radiações Não-Ionizantes - ICNIRP, da  Agência Internacional
de Pesquisa em Câncer – IARC, da Comissão Eletrotécnica Internacional – IEC e
de  outras  instituições   nacionais  e  internacionais  envolvidas  com  o  tema  do
seminário. Cumpre esclarecer que os autores do presente requerimento ficarão
responsáveis pela indicação de nomes de especialistas e de representantes dos
setores  envolvidos,  em  articulação  com  a  Comissão  Nacional  de
Bioeletromagnetismo.

Sala da Comissão, em        de março  de 2007.

     Deputado EDUARDO GOMES

*
6
F
F
8
2
8
6
5
3
0
*

  6
FF

82
86

53
0

*
6
F
F
8
2
8
6
5
3
0
*

  6
FF

82
86

53
0

	REQUERIMENTO Nº      , DE 2007